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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA 1C-021-2018

OBJETO: “Prestacion del servicio de generacion, levantamiento de informacion y digitacion
de los instrumentos correspondientes al piloto del estudio ERCE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($459’148.458), incluido
IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos
gue la ejecucion conlleve, de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre de la invitacidn, se presentaron seis (6) propuestas dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacién Cerrada 1C-021
de 2018, realizada el 25 de julio de 2018, de la siguiente manera;

Centro Nacional de Consultoria S.A. CNC
Targeth Insigths

Consultores en Informacion — Infometrika S.A.S
Sistemas Especializados de Informacion SEI
Proyectamos Colombia S.A.S

Cluster Research S.A.S.

oo ||| alS

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizo la evaluacion correspondiente a los
requisitos habilitantes de las propuestas presentadas de acuerdo con los criterios y
parametros del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 021 de 2018.

El resultado de la evaluacidn es el siguiente:

1. CAPACIDAD JURIDICA
Se realizd la revisién juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los
numerales 3.6, 4.1, 4.2. del Documento de Condiciones de la invitacion Cerrada 021 de
2018, dando como resultado que los seis (6) oferentes cumplen juridicamente

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Se realizd la revision financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el
numeral 4.4 del Documento de Condiciones de la Invitacidon Cerrada 021 de 2018, se

evidencié lo siguiente:
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2.1 Centro Nacional de Consultoria CNC

El oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
requerido.

2.2 Targeth Insights

El proponente no presenta estados financieros a corte 31 de diciembre de 2017
comparados con el afio 2016, tampoco presenta fotocopia de antecedentes disciplinarios
del contador publico y revisor fiscal expedidos por la Junta Central de Contadores. Se
solicita Subsanar.

2.3 Consultores en Informacién — Infometrika S.A.8

El oferente presenta todos los documentos solicitados y el anélisis financiero cumple con lo
requerido.

2.4 Sistemas Especializados de Informacién SEI

El oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
reguerido.

2.5 Proyectamos Colombia S.A.S

El proponente no presenta antecedentes disciplinarios de contador publico, tampoco
fotocopia de la cédula ni antecedentes disciplinarios del revisor fiscal. Se solicita Subsanar.

2.6 Cluster Research

El proponente no presenta antecedentes disciplinarios de contador publico. Se solicita
Subsanar. :

3. CAPACIDAD TECNICA

Se realizd la revision de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con o requerido en
los numerales 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 021 de 2018.

3.1 Centro Nacional de Consultoria CNC

El oferente presenta todos los documentos solicitados y certificada la experiencia solicitada,
Se califica de Cumple.

3.2 Targeth Insights
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El oferente presenta todos los documentos solicitados y certificada la experiencia solicitada,
Se califica de Cumple.

3.3 Consultores en Informacion — Infomefrika S5.A.S

El proponente presenta certificaciones que superan el cien porciento (100%) del
presupuesto oficial, no obstante, la sumatoria de estas no cumplen con el término igual o
superior a cinco 5 afios de experiencia en levantamiento de informacion o recolecciéon de
informacién o generacidén de instrumentos y digitacién de informacion.

Adicionalmente, las certificaciones allegadas a folios 119 y 120 no cumplen con lo requerido
en el numeral 5.1 por cuanto se evidencia que el vinculo contractual se encuentra vigente
a la fecha. De la misma manera el proveedor allego siete (7) certificaciones, cuando se
permitia acreditar con la presentacién de hasta seis (6). Se solicita subsanar.

3.4 Sistemas Especializados de Informacion SEI

El oferente presenta todos los documentos solicitados y certificada la experiencia solicitada,
Se califica de Cumple.

3.5 Proyectamos Colombia S.A.S

El proponente presenta certificaciones que superan el cien porciento (100%) del
presupuesto oficial, no obstante, la sumatoria de estas no cumplen con el término igual o
superior a cinco 5 afios de experiencia en levantamiento de informacion o recoleccion de
informacion o generacion de instrumentos y digitacion de informacién. Se solicita subsanar.

3.6 Cluster Research

El proponente presenta certificaciones que no discriminan el valor de cada contrato. antes
de VA, tampoco presenta aclaracion suscrita por el representante legal sdbre el tema,

La sumatoria de estas no cumplen con el término igual o superior a cinco 5 afios de
experiencia en levantamiento de informacion o recoleccion de informacién o generamon de
instrumentos y digitacién de informacion. Se solicita subsanar.

7. RESUMEN HABILITANTES

PROPONENTE
Contro Nacional de Consultoria| CUMPLE |~ GUMPLE |~ CUMPLE
S.A.CNC
Targeth Insigths CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE }Jx
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Consultores en Informacion - CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Infometrika S.A.S.

Sistemas  Especializados de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Informacién SEI

Proyectamos Colombia S.A.S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Cluster Research S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

8. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del pliego de condiciones definitivo, El
valuara las ofertas de los proponentes que se hallen habilitados en el informe final
de_evaluagion.

GIBVANY JABATJA MA\RJUEZ

irector de Produccién y Operaciones
erificaciéon y Evaluacion Documentos Técnicos

J GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable
Verificacién y Evalfacion de los Documentos Financieros

Abogado Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y Evaluacién Documentos Juridicos.
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REPUBLICA DE COLONBIA

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITAGCION CERRADA 1G-021-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: ‘Prestacion del servicio de generacién, levantamiento de informacién y digitacion de los Instrumentes comespondientes al piloto del estudio ERCE."

El presupuesto ofclal del proceso es de CUATROCIENTOS CINCLENTA Y NUEVE MILLCNES CIENTO
CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y QCHO PESOS MICTE ($459'148.458), incluida IVA,

PRESUPUESTO OFICIAL retanciones, impuestos, 1asas, contribuciones y fedos los costos diractos e indirectos que |a ejecucitn conlleve.
' PROPONENTE
CLUSTER RESEARCH S.AS.
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 Follo 0102

Declaraciones completas

Las declaraciones del formato estan cérnplefas de acuerdo con lo requenide con las Conditicnes de Contratacion,

|Suscrita por &t Representante Legal

'ESGRITO DE DEGLARACIONES COMUNES -

Esta Firmada por la sefiora Elsa Maria Gonzalez G, reprasentants Legal de cenformided con el cerificade de
Jexistencla ¥ representacién legal.

CUMPLE -
(Folios 21-22)

Las declaraciones estén de acuerdo cen lo requeride enal numeral 4.2 de las Cond:cwnes de Goniratacmn

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUNPLE
{Follo 03}

Elsa Maria GonzéWez Gll identificada con cédula de ciudadanla No. 30.334.986

DOCUMENTOS PE IDEN'I'IFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y.
REPRESENTAC[ON LEGAI.

CUMPLE
{Faltos 04 2 10)

Objeia saclal comprende Ia ejecucqén del cbjelo de lz presente mvnamén
cerrada.

CUMPLE.

Fecha de expedicién dentro de [os treinta (30) dias anteriores a la facha de
ciarre.

CUMPLE. 11 de julic de 2018

Capacidad dsl representante fagal y/o suplente

CUMPLE. El representante |sgal estd autorizado para la presentacicn de Ia oferta .

Curacitn de la sociedad

CLMPLE. La duracitn es indafinido

El representants legal posee las facultades legales para presentar 1a oferta,
susciibir el contrato 0y demés actos para la ountralaold

CUMPLE. El rapresentame legel asta autorizado para la presentacién de la oferta.

GARANTlA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

~ Cumple .
(Folios 15-20)

Asegurado # Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO FARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6,

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) dej valor del prasupuesto de la oferta.

Cumple. El valor asagurado esta por la suma de $45.914.845,80 no obstante, se manifiasta que de conformidad
con el numaral 3.8 del dacumento de condicienes, la poliza deberia ser por un valar del diez per ciento (10%) del
valor de la oferta.

Vigencia: Dabe estar vigente es da la presentacion de la oferta y tres (3)
Mmeses mas

Cumple. Esta vigente a partir dei 24/07/2018 hasta 10/11/2018

Tomador/Afianzado:MNomkre o raz6n social segun el certficada ge existencia y
rapresentacion legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no
salo con su sigla, a no ser gque en el refarido documento se exprese gue la
sociedad podrd nominarsa de esa manera, Cuendo 12 oferta es presentada
por un proponente piural, como unidn temporal, consorcio o promesa da
sociedad fulura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
lidentificacién dei N..T. de cada uno.

A nombre de CLUSTER RESEARCH S.A.8.

Amparos de la garantia.

Cumple. L& péliza cuenta con los amparcs requerdos para este tipo de cobariura.

Clausulado o condiciones generales de la péliza

Allega clausulado a follor 18 a 20.

Fimma de la pdliza

La garantia de seriedad dg la oferta se prasentd debidamente suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO:AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORYES PARAFISCALES . - - {Fallo 23)
La carificacién requerida cumple
S A e . ) CUMPLE
|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Follo 11-14)

Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de condiciones 06 Contratadion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

"CUMPLE

La entidad verificd los cartifcadas aportados, sin que reporte ningﬂn’anteoedente‘

OBSERVACICNES: El proponents cumple con los raquisitos juridicos y por tan

0, esté habiltado

\

//DAV{D FELIPE RUDRIGUEZ BASTIDAS

LUIijBER

EVALUADOR JURIDICO

s

/




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA IC-021-2018

EVALUACION JURIDIGA

OBJETO: “Prestacion del servicio de generacion, levantamiento de informacion y digitacion de los instrumentos correspondientas al piloto del estudio ERCE.”

PRESUPUESTO OFICIAL

CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CCHO PESCS MICTE ($459'148.458), incluido IVA,
retenciones, Impuestos, tasas, centribuciones y todos los costos directos & indlreclos que la efecucidn conlleve.

El presupuesto oficial del procese es de CUATROCIENTCS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTQ

PROFONENTE

" Sistenias Especiaizados de Informacion S.A. SE1

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

“CUMPLE
Follo 4-5

Dacleracicnes completas

Las declaraciones del formato estan ccmpletas de acuerdo con 10 requerido con las Condiciones de Contratacion.

Suscrita por el Representante Legal

Esté Firmada por el sefior Yimer Yezid Botiva Gutiérrez, representante Legal de confarmidad con el certificado de
ia y reEreseniactdn Iega

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

CUMPLE
{Folios 20)

Las declaramones esién de acuardo con lo requando enel 42delas Condlc!ones de Comratauén

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIGN REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
{Folio 19)

RUCUMENTOS DE IDENTIFICACIbN GERTIFIGADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACICDN LEGAL

YlmerYezxd Botiva Guhérrez con cédula de cludadania 17.335.512

CUMPLE
{Folios 06 a 15)

Objeio social comprende la ejecucion del objete de la presente invitacian
cerrada.

CUMPLE.

[Fecha ce expadicitn dentra da 1os treinta {30) dias anleriores a la facha de|
cierre.

CUMPLE, 18 de julic da 2018

Capacldad del representants lagal y/o suplente

GUMPLE, El reprasentanta legal esta autorizado para la prasentacion de la oferta.

Euracibn de la sociedad

(CUMPLE. 1.a duracion es hasta el 31 de diclembre de 2030

El representaniz legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscrbir 8l conirato y demdés actos parala aomratacim

CUMPLE. El representanie lagal esta autorizado para la presentacion de la oferta.

GARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Cumple
(Eoliog 49-551

Asegurado I Benef ciano INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024,301-8.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de! presupuesto de la ofarta.

Cumple. Elvalor asegurado esta por la suma de $39.270.000

vigencia: Debe estar vigente es de la presentacion de la ofarta y tres (3)
mases mas

Cumple. Estd vigente a partir del 25/07/2018 hasta 02/11/2018

‘fomadar/Afianzado:Nombre o razon social segun el certli fificado de existenca y
representacion lagal expedido por la Gémara de Comearcio respectiva, y no
sale con su sigla, @ no ser que en el referido documanto se exprese que la
socledad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponenta piural, como unién temparal, consorcio 0 promesa de
saciedad future, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identlficacion det NIT de cada una.

A nombre de SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION S.A.

Amparos de |a garantia.

Cumple. La péliza cushta con los amparos requeridos para &sta tipo de cobartura.

Clausulads o condisiones generales de la pdliza

Allega clausulacdo a folio 50 a 54

Firma de la pdliza

La garantia de seriedad de la aferla 58 prasenté debidamente suscrita.

CERTIFIGADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE

INTEGRAL Y AFORTES PARAFISCALES . . . {Follo 21
La cartificacion requerida cumple

N CUMPLE

I_!EGISTR_O UNICO TRIBUTARIO (Follo 1

Se anexa RUT conforme a ko lndlcaﬂo en el documente de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

Ta enlidad veriics 105 certicados aporados, Sin que reparte mngun aptecadants.

OBSERVACIONES: El praponanta cumple con los requisitos juridicos y por tan|

0, estéd habiltado

I

/
/Dmn FELIPE REDRIGUEZ BASTIDAS

Wlsl-iu Mxyh‘o DES

EVALUADRCR JURIDICO
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REPUBLICA DE GOLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION -

ICFES

INVITACION CERRADA iC-021-2018

EVALUACION JURIDIGA

OBJETO: "Prestacitn del servicio de generacién, levantamiento de informacién y digitacién de los instrumentos corespendientes al piloto del estudio ERCE.”

PRESUPUESTO OFICIAL

Ei presupuesto oficial del proceso es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO
CUARENTA Y QCHO MIL CUATROGIENTOS GINCUENTA Y OCHO PESOS MICTE ($459'148.458), incluide [VA,

retencionas, impuastos, tasas, contribuciones y todes los costes directos @ indiractos que 1a ejecusion conlieve.
PROPONENTE
bR_dvecmﬁos COLOMBIA SAS
CARTA DE PRESENTACION DE LA pROPUéSiA FORMATO No 1 _ CUMPLE -
{Folios 1-2)

Declaracionses completas

Las declaragiones del formato estén completas de acuerdo con lo requerido con las Condiciones de Contratacion.

Suscrita por el Representante Lagal

IESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

Esta Firmada por la sefora Carol Andrea Nifio S., representante legal de conformidad con s certificado de
existencia y rapresentacion lagal.

CUMPLE
{Follos 16-17)

|.as declaraciones estén de acuerde con lo requerdo en el nusmeral 4.2 delas Condiciones de Contratacian.

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
{Follo 06}

IDOCUMENTOS RE IDEN'ﬂF[CACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Carol Andrea Nifio Suarez con cddula da cmcladanla 52.711.447

CUMPLE .
-"{Follos 04 a 05)

Objeto soclal comprande la ejecucion de! objeto de la presente invitacion
cerrada.

CUMPLE.

Facha da expedicién dentro de los treinta ('3»_0) dias anteriores a la fecha de
cierna,

CUMPLE. 16 dea julio de 2018

Capacidad del representante lagal y/o suplente

CUMPLE. El rapresentante legal esta autarizado para la presentackin de la oferta .

Duracién de la sociedad

CUMPLE. La duraclén es indafinido

El repressntante legal posee las facultades legeles para presentar la oferta,
suscribir al wntraia Vi demas acios parala caniralacmn

CUMPLE. El representanta legal esté autorizado para la presentacion de la oferta.

GARANTiA DE SERIEDAD PE LA QFERTA’

Cumple
(Follos 08-14} -

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesta de 1a oferta.

Cumple. E!valer asegurado asta por la suma de §45.914.845.80

\Vigencia: Debe estar vigente s de la presentacién de la oferta y tres (3)
Mmeses mas

Cumpla. Esta vigente & partir del 25/07/2018 hasta 3141072018

TomadorfAfianzade:Nombre o razén social segin af cartificado de existencia y
representacion lagal expedide por la Cmara de Comercio respectiva, y no
5410 con su sigla, & no ser que an al referido documento se exprese que la
saciedad podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
par un propenente plural, cormo unidn temporal, congorcic o promesa de
socladad futura, la garantia debe ser otorgada por todes sus integrantes con

lidentificacion del NiT da cada una,

A nombre de PROYECTAMOS COLOMBIA S.A 8.

[Amparos de fa garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requendos para este tipe da cobertura,

Clausulado a condiciones generales de la poliza

Allaga clausulade a folios 09 a 14

Firma de la péliza

La garantia de ssriecad de |a oferta s& presentd debidamente suscrita.

L L
CERTIFICADO DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

‘CUMPLE
{Folto 18) -

|INTE.G§I_IL ¥ APORTES PARAFISCALES

Ta certicacion requerida cumple.

[recisTrO ONICO TRIBUTARIO

CUMPLE
{Follo 18]

Se anexa RUT con{crme a lo indicado en el documento de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

e enfidad veriics 108 certicados aportados, sin que reporte ningun ﬁnlecedenle‘

[

[ESERVACIONES: El propanenie Gumple Gon 108 requIstos JUridicas y por tanto, esta habiitado

/Dwm FELIPR(RODRIBUEZ BASTIDAS

EVALUADOR JURIDICO

LUW?HUM!?TO CABRERA CES

[
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITAGION CERRADA (C-021-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: "Prestacion del servicio de generacian, levantamiento de informacién y digitacién de tos instrumentos cerespondientes al piloto del estudic ERCE.”

PRESUPUESTO QFICIAL

El presupuesto oficial cel pracesc es de CUATROCIENTQS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO
CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHC PESOS MICTE ($459'148.458), incluido 1VA,
retenciones, impuestos, tasas, contribugionas y todos los costos directos & indirectos que la ejecucién conlleva.

PROPON ENTE

Consulhm en Informacldn SAS.

CARTA DE PRESENTACGION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

cum PLE
{Follo §)

Daclaraciones completas

Las d iones del fdrmalo astan completas de acuerdo cen lo requerido con las Condiciones de Contratacian.

Suscrita por el Representante Legal

[Esta Firmaca por la sefiora Denis Lopez Camacho, representante Legal de conformidad con el certificado de

existencia y representacion legal

IEBCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

CUMPLE
(Foﬂos 23]

Las declaramcnes astan de acuerds ¢an lo requeride en el numeral 4.2. de las Condiciones da Contratacién.

DOCUMENTO DE IDENTIFICAGIGN _REPﬁ'ESENTAN'rE LEGAL

~ CUMPLE
{Fofic 14}

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION cermncmo DE EXISTENCIA Y
IREPRESENTACION EEGAL -

Denis Lépez Camacho, identificada con cédula da ciudadania 78.415.439

CUMPLE
{Follos 07 a 09}

Objeto soclal comprende la eecuclén del ubjetu de la presanta invitacion
canada.

CUMPLE.

Fecha de expedicion dentra de los treinta (30) dias anteriores a la facha de
ciefrs.

CUMPLE. 12 de julio de 2018

ion de fa oferta .

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El raprasentante legal estéd autorizado para la pr

Buracidn de |la sociedad

CUMPLE. La duragidn es hasta ol 11 de diciambra de 2050

El representanie lagal posee ias faculiades legales para presentar 1a ofarta,
suscribir ef contrato y demds actos para Ia contratagién.

CUMPLE. El representante legal estd autorizade para Ja prasentacion de la oferia.

GARANTiA DE SERIEDAD DE LA GFERTA

Cumple
_{Folto 65}

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACIGN
DE LA EDUCACICN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del presupuesta da la oferta.

Cumple. Elvalor asegurado esta por la suma de $45.914.846, no obstante, se manifiesta que de conformidad conl
el numeral 3.6 del documente de condiciones, 1 poliza deberia ser par un valer del diez por ciento (10%) del valar
ds la oferta

Vigencia: Debe eslar vigente es dasde la presentacion de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esté vigente a partir del 25/07/2018 hasta 04/11/2018

Tomader/Afianzado:Nombre 0 razén social segin el certificado de existencia ¥
representacitn legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
3610 con su sigla, a no ser que en &l raferido documanto se exprase que la
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferia es presentada
por un propenente plural, ceme unidn temporal, consarcio o promesa de
sosiedad futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada une.

A nombre de CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA LTDA

Amparos de la garantfa.

Cumple, la pdliza suenta con los amparos requeridos para este tipo de cohertura.

Clausulado o condiciones generales de la péliza

No allega con su propuesta, no obstante, ge consultan par intemet

Firma de la pdliza

La garantia de senedad dela ofena se presentd debidaments suscrita.

e e

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES {Folio 25}
La certificacién requerida cumple

p . : CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (Folio 11}

Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documente da condiciones de contratacion.

|ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La sntidad verifico los cartificados aportades, sin que reporte ningin antecedenta.

Le

OBSERVACICNES: El propenente cumple can los requisitos juridicas y por tanto, esté habilitado

ﬂwn FELIPE RODRIGHEZ BASTIDAS

EVALUADOR JURIDICO




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAN

O PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES

INVITACION CERRADA (C-021-2018

EVALUACION JURIDIGA

OBJETO: "Prestacion del servicio de generacian, levantamiento de informacicn y digitacitn de los instrumentos corespondientes al piloto defl estudio ERCE”

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial del praceso es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO|
CUARENTA Y OCHC MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($459'148.458), incluido [VA,
retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que (a ejecucion conlleve.

PROPONENTE

Centro Nacional de Consultorfa S.A. CNC

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

CUMPLE
{Folios 2-3)

Caclaracianes completas

L=s declaraciones dsl formaio BEtan completas de acusrdo con lo requerida con tas Condiciones de Cantratacion.

Suscrita por el Representante Legal

Esta Firmada per el serior Carlos Julio Lemoine Amaya, representante lega’, de conformidad con el certiicato de

ia y repregentacion legal,

ey ’ CUMPLE
ESCRITC DE DECLARACIONES COMUNES . (Fallos 28)
Las declaracmnes estan de acuardo con o requeride ene! 4.2 de fas Condm:oruas de Contratacion.
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL - ?:‘::“:';';
Carlos Julic Lemaing Amaya, identificado con cédula de ciudadania 17.014.032
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CER11FICADD DE EXISTENCIA Y . CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL {Folos 06 al 16}

Objeto saciat comprends la ejecucidn del objeto de la presente invitacion
cemrada.

CUMPLE.

FFecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias antericres a la fecha de
ciarre.

CUMPLE. 23 de julio de 2018

apacidad del reprasantante legal y/o suplente

CUMPLE. El representants legal suplente esid autorizado para fa presentacion da la oferta .

Duracion de la sociedad

CUMPLE. La duracidn es hasta el 01 de enero de 2030

El representante legal posse las facultades legales para presentar la oferta,
|suscribir el contrato y demas zctos para la contratacion.

CUMPLE. El representants legal astéd autorizado para ta presentacién da la oferta.

GARANﬂA DE SERIEDAD. DE LA OFERTA -

Cumple
_[Folibd 21 a 26}

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.

Aseguradn.' Beneficiaria: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIONICumple

Cuantla: DIEZ POR CIENTO {10%) del valer del presupuesto de 1a oferta.

Cumple. Bl vaior asegurado esta por la suma de $45.914,846.80, no obstante, se manitesta que de conformidad
con el numeral 3.8 del documento de condiciones, la poliza debaria ser por un valor del diez per ciento (10%) del
valor de @ oferta

Vigencia: Debe estar vigente es da la presentacion de la oferta y tres (3)
Mesas mas

Cumple. Esté vigante a partir del 24/07/2018 hasta 08/11/2018

Tomadar/Afianzado:Nombre o razén social segin el centificado de exislencia y
representacién legal expadido por la Camara de Comercio respectiva, y no
s8lo con su sigla, a no aer que en el referido dosumento se exprese que la
sociedad podré nominarse de esa manara. Cuzndo la oferta es presantada
por un propensnte piural, come unién temporal, consorcio o promesa da
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes can
lidentificacion del NIT de cada uno.

A nombre de GENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A.

Amparcs de la garantia,

Cumple. La péliza cusnta con los amparos requeridos para este tipo de cobanura.

Clausulada o condiciones generales de la pdliza afolio 22 a 26.
Firma de la pdiiza |.a garantia de seriedad de la oferta se presentd debidaments suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL'SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES — [Follo 30}
La certificacidn requerida cumple
CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Folio 17)

So anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de condiciones de contratacidn.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

L& enlidad veriiict 106 cartifcados aportados, sin que reporte ningun antecedents.
A

l/- -

CESERVACIONES: El proponente cumple con los requisitos juridicos y por tanto, esta habilitado

/BAWD FELIPE RGERIGUEZ BASTIDAS

EVALUADOR JURIDICO
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAN

O PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA [C-021-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Prestacion del servicio de generacién, levantamiento de informacion y digitacion de los instrumentos correspondientes &l piloto del estudio ERCE.”

|PRESUPUESTO OFICIAL

El presupueste oficial dal proceso es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO|
CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MICTE ($456'148.458), incluido VA,
retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos les costos directos e indirectos qus la ejecucion conlleve.

PROPONENTE

Target Insights SAS

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO Ho 1

CUMPLE
{Follos 1.2}

Declaraciones completas

Las iones del formatc estén completas de acusrde con le requerido con las Condiciones de Contratagion.

Suscrita por el Representanta Lagal

Esté& Firmada por !a sefiora Gloria Maria Gomaz Batancourt, repr legal de conformidad con €l ceriificado

de existencia y representacion legal.

P— - I CUMPLE
IESCRITO DE DECLARAC_IONES COMUNES _ {Fallos 18) )
Las declaraciones estan de acuerda con lo requerido en el 4.2 de las Condiciones de Contratacion.
DOCUMENTO DE IDENTIFICAGION REPRESENTANTE LEGAL ﬁ:':lf;‘:l'lf'
Gloria Maria Gomez Batancourt, identificada con tédula de cludadania No, 51,768,353
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y GUMFLE .
|REPRESENTACION LEGAL {Follos 03 a 08)

Ohjeto sacial comprende la gjecucion del abjets de la presente invitacion)
cerrada.

CUMPLE.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anterioras a la fecha de
clarre,

CUMPLE. 27 de junio de 2018.

Capacidad del representante legal yfo suplente

CUMPLE. El representants legal estd autorizade para la presentacién de |a oferta.

Duracién de la sociedad

CUMPLE. La duracién es indefinico

El representante legal posee las facultades legales para prasentar la oferta,

suscribir gl conirato y demdas actos para la c.onlralacién.

CUMPLE. Elrepresentante legal esté autorizade para la presentacién de la oferta,

GARANT]A DE SERIEDAD DELAQFERTA

Cumple
._{Follos 11.14} -

Asegurado 1 Banaﬂciaﬁo INSTITUTO COLOMEIIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-5.

Cumple

Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de! presupussto de la oferta.

Cumple. El valor asegurado esta por la suma de $45.914.845.80, no obstante, se manifiesta que de conformidad
con el numeral 3.6 del documento de condiciones, la poliza deberia ser por un valor del diez por cienta {10%) del
valor de la oferta.

Vigencia: Debe estar vigente desds la presentacién de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 24/07/2018 hasta 30/10/2018

Tomador/Afianzado:Nombre o razdn social segun el certiiicado de existencia ¥
representacion legal axpadido per la Camara de Comercio respectiva, y ne
s6lo coh su sigla, a no ser que en el referido documento sa exprase que la
sociedad podré nominarse de esa manara. Cuando la oferta es presentada
por un propenente plural, como unién temporal, consorcic o promasa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

A nombre de TARGET INSIGHTS

Amparos de la garantia.

"

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requernidos para este tipo de cobertura.

Clausulada o condisiones generales de 1a péliza

No allega con su propuesta, no obstante, sa consultan por intemet

Fima de la péliza

La garamla de senedad de la ofsrta sa prasanié debidamente suscrita.

A —
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
im'rsgmu. Y APORTES PARAFISCALES — {Follo 18]
La certificacién requerida cumpla
N : CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO L _ {Fallo 6)
Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documeanto de condiciones de contratacidn.

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La enlidad veriiico 1s cericados aporiados, &in qie reporte mngun a%bedeme.

- /-'

OBSERVACIONES: El proponente cumple con 10§ requisitos juridicos y por tan

0, esia hanilitado

¢~ __~TAVID FELIPE RODRIGUEZ BASTIDAS

LU HPMBERTGICABRE

EVALUADOR JURIDICO




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

" "EVALUACION FINANCIERA PROCESO D

LECCION IC-021-2018

OBIETO PROCESO: Prestacién del servicio de generacion, levantamiento de informacién y digitacion de los instrumentos correspondientes al

piloto del estudio ERCE.

PRESUFUESTC OFICIAL ESTIMADO $459,148.458

NOMBRE DE LA EMPRESA: CNC '
NIT: 800011951-9
DOMICILIO:

CLL 82 6-51

$ millones de pesos

- CUENTAS BALANCE Y:GENERALY. ESTADO DE RESULTADOS = 2016
ACTIVO CORRIENTE 8.604,87 7.517,96
PASIVO CORRIENTE 4.510,29 2.688,35
ACTIVO TCTAL 10.301,51 8.755,09
PASIVO TOTAL 518,69 4.025,22
PATRIMONIO TOTAL 5.182,82 4.729,87

: . . ANALISIS FINANCIERO

- " INDICADOR . - : " VALORREQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ ; % s .
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,91]Mayar o igual 1 Si
NEVEL DE ENDEUDAMIENTO s o
{Pasivo Total/Activo Total)* 100 5,04%|Menor oiguata 70% | Sl
PATRIMONIAL: . -~ PR Dyl
Patrimenic del Proponente / Presupuesto Oficial 11,29|Mayor o igual a 0,4 M
Balance General a corte 31 de diclembre de 2017 y comparado afio 2016 st
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2027 y comparado afio 2016 3]
Notas a los estados financieros 2017 N ‘ S5l
Certificacidn de estados financiaros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, can base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del S
articule 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. .
Fatocopia cédula contadar publico MARTHA ROMER(D sl
Fotocopia tarjeta profesional contador publico MARTHA ROMERC sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico MARTHA ROMERO St
Fotocopia cédula Revisor Fiscal KETTTY CASALINS Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal KETTTY CASALINS s
Fatocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal. KETTTY CASALINS Sl

Bogota, julic 25 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

] GABRIEL SILvA BARROS
Subdirector Financieroy Contable

(oL {-Ry

y Contable

£labors: Olga Lucia Chavarro

Prafesienal Subdireccién Fi




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

VALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 16-021-2018

OBIETO PROCESO: Prestacion del servicio de generacién, levantamiento de informacién y digitacién de los instrumentos correspondientes al
piloto del estudio ERCE.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $459,148.458

NOMBRE DE LA EMPRESA: TARGET INSIGHTS

NIT: 200096224-1

DOMICILIO: BOGOTA

millones de pesos
CUENTAS: BALANCE Y GENERAL ¥, ESTADO DE RESULTADOS - R
ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE

2016,

ACTIVO TOTAL

PASIVO TOTAL

PATRIMONIOQ TOTAL

FINANCIERO .

RESUI.TADO

617 + “VALORREQUERIDO CUMPLE

INDICADOR

HIGUDEZ . 3 ah 5 EaE -
Activo Corrlente/Paswo Carrlente | . Mayor o igual 1 no

NIVEL DE ENDEYDAMIENTO: /58 o (i s R T e e I
(Pasivo Tota!/Actlvo Total]*lOO | ) Menor o igual a 70% 1 no

PATRIMONIAL - A : DEE o R
Patrimonio del Propenente / Presupuesto 0f|:|al . Mayor o igual 2 0,4 no

Balance General a carte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 NO
Estado de resuftados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 NO

Notas a los estados financieras 2017 sl

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base ea lo dispuesto en l pardgrafo 22 del

artlcule 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddiga de Comercio. St
Fotocopia cedula cantador publico : SONIA ALVAREZ - st
Fotocopia tarjeta profesional contader publico : : SONIA ALVAREZ ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico SONMIA ALVAREZ NO
Fotocopia cédula Revisor Fiscal a ' MEONICA HERNANDEZ sl
Fotocapia tarjeta profesional Revisor Fiscal ‘ ‘ MONICA HERNANDEZ sl
Fotocopla antecedentes disciplinarios Revisor Fiscat MONICA HERNANDEZ NO

Bogota, julic 25 de 2018

OBSERVACION: :
€! proponente NO es habilitado financieramente porque hace falta anexar estados financleros a corte 31 de diciembre de 2017 comparados con el
afio 2016 y fotocopia antecedentes disciplinarios def co m ny revispefiflcal expedidos por la junta Central de Contadores

=~
‘I‘i‘ E GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Flabord: Olga Lucia Chavarre OW

Profesfonal Subdireccidn Financlera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
~ SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

" EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1C-021-2018

OBIETQ PROCESO: Prestacién del servicio de generacldn, levantamiento de informaeldn y digitacién de los

instrumentoes correspondientes al piloto del estudio ERCE.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO ) $ 459,148,458
NOMBRE DE LA EMPRESA: INFOMETRIKA SAS

NIT: 900,196,555-1

DOMICILIO: CR 7 NO 16-56 OF 804

CUENTAS ALANCE Y GENERAL Y ESI'ADO DE RESULTADOS-;' .

S millones de pesos

20.1.6
ACTIVO CORRIENTE 2.822,26 2. 961 29
PASIVO CORRIENTE 726,43 1.164,41
ACTIVO TOTAL 3.388,85 3.556,42
PASIVO TOTAL 726,43 1.164,41
PATRIMONIO TOTAL 2.662,42 2.392,01

'ANALISIS FINANCIEROD

L

RESULTADO

iNDICAD_GR . VALOR REQUERIDO CUMPLE
LAQUIDEZ ! e S
Activo Corriente/Pasivo Corriente ' | 3,85| Mayor o jgual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO i e L o
(Pasivo Total/Activo TutaI)"lOO 21,44%( Menor o igual a 70% Si
PATRIMONIAL: : 3 i LR AR '
Patrimonia def Proponente / Presupuesto Ofmal 5,80 Mayor o igual a 0,4 Sl
Balance Generat a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afto 2016 S|
Notas a los estados financieros 2017 ]
Certificacion de estados financieros y dictamen. de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispueste en el pardgrafo 2¢ ‘0
del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del C4digo de Comercio. :
Fotocopia ¢édula contador publico ANA MARIA RUIZ 4]
Fotatopia tarjeta profesional contador piblico ANA MARIA RUIZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador puhllco ANA MARIA RUIZ sl
Fotocopia ¢édula Revisor Fiscal : OSCAR EDUARDO FORERO Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal OSCAR EDUARDD FORERD L}
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal OSCAR EDUARDO FORERO sl

Bogota, julio 25 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

éE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucla Chavarra OUJ‘

Profesional Subdireccldn Financlara y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

- EVAUUACION FINANCIERA PROCESO'DE SELECCION'IC-021-2018

OBJETO PROCESO: Prestacion del servicio de generacion, levantamlente de informacion vy digitacién detos

instrumentos correspondientes al plloto del estudio ERCE.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 459.148.458
NOMBRE DE LA EMPRESA: SEI 5A

NIT: 9004088565

DOMICILIO; CLL 97 65-41

CUENTAS BALANCE Y GENERAL'Y ESTADO DE RESULTADOS

S milfones de pesos

2007

ACTIVO CORRIENTE

3147,86 3223,47

PASIVO CORRIENTE 1370,19 1663,04
ACTIVO TOTAL 9105,42 8157,08
PASIVO TOTAL 1635,47 1824,13
PATRIMONIO TOTAL 7469,95 6332,85
i ANALISIS FINANCIERG:. . '5ei i 5 ]

 moicapor SR R f;JDL:?D-O VALOR REQUERIDD | CUMPLE .
LiQuIDEz . [ ' '
Activo Corriente/Pasive Corriente 2,301 Mayor oigual 1 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivc Total/Activo Total)*100 17,96%|Menor ¢ igual a 70% sl
PATRIMONIAL S L iR
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 16,27 |Mayor oigual a 0,4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y camparado afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 21 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, sia ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 2¢ del
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 v/o el articuio 203 del Cédigo de Comercio. 8l
Fotocopda cédula contador publico ENIHT MALDONADO ALYAREZ sl
Fotacopia tarjeta profesional contador pablico ENIHT MALDONADO ALVAREZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico ENIHT MALDONADO ALVAREZ sl
Fotacopia cédula Revisar Fiscal ROSA HELENA PEREZ Sl
Fotacopia tarjeta profesional Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ sl
Fotecopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal St

ROSA HELENA PEREZ

Bogota, julio 25 de 2018

OBSERVACION: :
El proponente es habilitado financieramante

J GABRIEL SILVA BARRDS
Subdirector Financlern y Contable

Elaboréd: Olga Lucia Chavarra SATT

Profesional Subdirecelén Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

OBJETO PROCESO: Prestacion del servicio de generacién, levantamienta de informacidn y digitacidon delos

instrumentas correspondientes al piloto def estudio ERCE.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $459.148.458

EVALUACION FINANCIERA PROCESO:

PROYECT. AMOS COLOMBIA SAS

NOMBRE DE LA EMPRESA:
NIT 900555513-3
DOMICILIO: CR14#76-11

CIGNIIC021-2018

'$ millones de pesos

_ CE ¥ GENERAL Y- ESTADO DE RESULTADOS .. 2006
ACTIVO CORRIENTE 3387 28 228798
PASIVO CORRIENTE 841,41 471,50
ACTIVO TOTAL 443,00 2413,65
PASIVO TOTAL . 1642,3 523,90
PATREMONIC TOTAL 2805,70 1589,67

: iANALlSls FINANCIERO KKKKK

INDICADOR'

RESULTADO y

VALOR REQUERIDO

2017

LIQUIDE _ Sy
Activo Corrlente/Paswo Corriente 4,03(Mayor oigual 1 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: i N _
{Pasivo Total/Actwo Total}‘loo . 36,92%|Menor oigual a 70% 5l
PATRIMONIAL i 05 S Lk L .
Patrimenio del Proponente / Presupuesto Oﬁmal 6,11|Mayor cigual a0,4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparada afio 2016 L]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 )
Notas a los estados financleros 2017 L]
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor f'scal si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 v/o &l articulo 203 del Cadigo de Comercio. st
Fotocopia cédula contador publico . MARINA FORERQ RINCON s
Fotocopia tarjeta profesional contador publlco MARINA FOREROD RINCON sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico MARINA FORERO RINCON NO
Fotocaopia cédula Revisor Fiscal DIANA CAROLINA ROBAYO NO
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal DIANA CAROLINA ROBAYO Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal DIANA CARGLINA ROBAYD NO

Bogota, julio 25 de 2018

QBSERVACIGN:

El proponente NO es habilitado ﬁnanmeramente hace falta adjuntar fotocopia antecedentes disciplinarios de contador pablico, fotocopia cédula

Revisor Fiscal y fotocopia antecedentes disciplinarios revisor fiscal vigente

IS GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elaboré: Olga Lucia Chavarre 22T~

fesional Subdireccidn F y Contabile




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1C-021:2018 ©

OBIETO PROCESO: Prestacidn del servicio de generacién, levantamiento de informacion y digitacién de los
instrumentas correspandientes al piloto del estudio ERCE. )

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO ; $459.148.458
NOMBRE DE LA EMPRESA: CLUSTER RESEARCH

NIT: 900408856-5

DOMICING; CLE 97 65-41

S millones de pesos

" CUENTASBALANCE ¥ GENERAL Y _
ACTIVO CORRIENTE . B 774,74
PASIVO CORRIENTE ' 175,38 184,46
ACTIVO TOTAL 803,53 674,04
PASIVO TOTAL ,' i 226,05 184,46
PATRIMONIO TOTAL ’ " 577,48 489,57

5 ANALISIS FINANCE L

" INDICADOR: : VALOR REQUERIDO. | -CUMPLE
UQUIDEZ - o i . _
Activo Corriente/Pasivo Corriente - . | . 4,42 Mayor o igual 1 Sl
NIVELDE ENDEUDAMIENTO i : _ T - S
[Pasivo Total/Activo Total }* 100 o I 28,13%|Menor oigual a 70% sl
Patrimonio del Progonenta / Presupuesto Ofigial 1,26|Mayor ¢igual a 0,4 sl
Balance General a corte 31 de dictembre de 2017 y comparado afto 2016 ) ]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afto 2016 1]
Notas a los estados financieros 2017 Sl
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, can base n lo dispuesta en el pardgrafo 22 del
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio. sl
Fotocopia cédula contador publico - LUZ J PINZON BARRETO ]
Fotocopia tarjeta profesional contador pdblico LUZ ] PINZON BARRETO 51
Fotacapia antecedentes disciplinarios contador piiblico LUZ § PINZON BARRETO NO
Fotocopia cédula Revisor Fiscal . N/A
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal - -- N/A

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal N/A

Bogota, julio 25 de 2018

OBSERVACIGN: ;
El proponente NG es habilitado financieramente hace falta adjuntar fotocopia antecedentes disciplinarios del contador vigente

GABRIEL SILVA BARROS

Subdfrector Financiero y Contable
Elabord: Olga Lucia Chavarro ﬂ.@s‘ o
Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




